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W obecnych czasach znaczna część badań naukowych skupia się na odkrywaniu

i syntezie związków biologicznie czynnych, badaniu ich działania, skuteczności,

właściwości fizykochemicznych, toksyczności dla środowiska oraz potencjalnego

wykorzystania w różnych dziedzinach życia.

Zastosowanie różnych modeli matematycznych pozwala ustalić jakościowe

i ilościowe zależności pomiędzy strukturą a aktywnością nowo zsyntezowanych związków.

Najczęściej wykorzystywanym deskryptorem molekularnym do przewidywania potencjału

związku jako biologicznie aktywnego jest lipofilowość.

Lipofilowość pomaga określić zachowanie się leku w organizmie – przepuszczalność

przez błony biologiczne, zdolność do interakcji z białkami czy przechodzenie przez barierę

krew-mózg. Pozwala także przewidzieć profil ADMET, czyli absorpcję, dystrybucję,

metabolizm, wydzielanie oraz toksyczność.

Celem pracy było wyznaczenie lipofilowości 20 nowo zsyntezowanych substancji,

tj. ośmiu pochodnych i analogów 2-tiokso-1,3-tiazolidyn-4-onu oraz dwunastu pochodnych

kwasu 5-pirydylometylideno-3-rodaninokarboksylowego. Wszystkie te związki posiadają

pierścień tiazolidynowy w swojej strukturze. W literaturze można znaleźć doniesienia, że ta

klasa związków wykazuje dużą aktywność biologiczną po podaniu doustnym. Ponadto są

dostępne w powszechnym lecznictwie w Polsce preparaty zawierające substancje o zbliżonej

budowie chemicznej. Sprawdzono, czy analizowane substancje wykazują aktywność

biologiczną, co za tym idzie, czy mogą być w przyszłości wykorzystane jako nowe leki.

Wyznaczenie lipofilowości analizowanych substancji przeprowadzono metodami

eksperymentalnymi oraz komputerowymi. W metodzie eksperymentalnej wykorzystano

technikę chromatografii cienkowarstwowej w odwróconym układzie faz. Jako fazy ruchome

zastosowano mieszaniny dwuskładnikowe składające się z wody oraz modyfikatora

organicznego. W metodzie in-silico użyto do dziewięciu baz danych i programów

pozwalających obliczyć wartość logarytmu współczynnika podziału analizowanych

substancji oraz ich innych właściwości fizykochemicznych oraz biologicznych.

Wyniki uzyskane doświadczalnie oraz komputerowo porównano ze sobą. Analizę

statystyczną przeprowadzono w celu określenia czy istniała istotna korelacja pomiędzy

wartościami wyznaczonymi i obliczonymi.

Słowa kluczowe: chemia analityczna, chemia medyczna, chemioinformatyka, lipofilowość,

logP, chromatografia cienkowarstwowa, TLC, metody obliczeniowe, in-silico, pochodne

i analogi tiazolidyny.
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1. LIPOFILOWOŚĆ

Cząsteczki związków chemicznych wykazują różną aktywność biologiczną. Jest ona

powiązana z jej właściwościami fizykochemicznymi. Jednym z najważniejszych

parametrów wykorzystywanym w przewidywaniu aktywności biologicznej określonej

substancji, a także jej toksyczności jest lipofilowość [1].

Według definicji IUPAC, lipofilowość to „powinowactwo danej cząsteczki lub jej

fragmentu do środowiska lipofilowego. Jest ona zazwyczaj mierzona poprzez podział tego

związku pomiędzy fazy w układzie dwufazowym ciecz-ciecz lub ciecz-ciało stałe” [2].

Innymi słowy, jest to miara skłonności cząsteczek związków chemicznych do rozpuszczania

się w rozpuszczalnikach niepolarnych, tłuszczach oraz olejach.

Ilościowo lipofilowość można wyrazić jako współczynnik podziału, który

najczęściej podaje się w formie logarytmicznej. Jest to stosunek równowagowych stężeń

rozpuszczonej substancji w układzie dwufazowym, składającym się z dwóch

niemieszających się rozpuszczalników, co przedstawia poniższy wzór:

log 𝑃 =
𝑐𝑜
𝑐𝑤

(1)

gdzie:

log 𝑃 – logarytm współczynnika podziału obojętnej substancji występującej w formie

niezjonizowanej;

𝑐𝑜 – stężenie równowagowe substancji w fazie niepolarnej (organicznej, np. n-oktanol);

𝑐𝑤 – stężenie równowagowe substancji w fazie polarnej (wodnej) [1, 3].

Jeżeli substancja ulega jonizacji w fazie wodnej, stosuje się wtedy inny deskryptor

lipofilowości zwany współczynnikiem dystrybucji. Uwzględnia on wszystkie formy

związku (obojętne i zdysocjowane). Wyraża się go jako stosunek sumy stężeń wszystkich

form substancji (zdysocjowanej i niezdysocjowanej) w każdej niemieszającej się fazie –

polarnej (wodnej) oraz niepolarnej (organicznej):

log𝐷 =
𝑐𝑜(𝑧𝑑𝑦𝑠) + 𝑐𝑜(𝑛𝑖𝑒𝑧𝑑𝑦𝑠)

𝑐𝑤(𝑧𝑑𝑦𝑠)
+ 𝑐𝑤(𝑛𝑖𝑒𝑧𝑑𝑦𝑠)

(2)

gdzie:

log𝐷 – logarytm współczynnika dystrybucji substancji ulegającej jonizacji;

𝑐𝑜(𝑧𝑑𝑦𝑠) – stężenie substancji w formie zdysocjowanej w fazie niepolarnej;

𝑐𝑜(𝑛𝑖𝑒𝑧𝑑𝑦𝑠) – stężenie substancji w formie niezdysocjowanej w fazie niepolarnej;
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𝑐𝑤(𝑧𝑑𝑦𝑠)
– stężenie substancji w formie zdysocjowanej w fazie polarnej;

𝑐𝑤(𝑛𝑖𝑒𝑧𝑑𝑦𝑠)
– stężenie substancji w formie zdysocjowanej w fazie polarnej [4].

Wartość współczynnika dystrybucji zależy od pH roztworu polarnego (najczęściej

wodnego), a więc od stałej dysocjacji substancji (pKa) (wzory 3 i 4):

log𝐷𝑘𝑤𝑎𝑠 = log𝑃 + log [
1

1 + 10𝑝𝐻−𝑝𝐾𝑎
] (3)

log 𝐷𝑧𝑎𝑠𝑎𝑑𝑎 = log𝑃 + log [
1

1 + 10𝑝𝐾𝑎−𝑝𝐻
] (4)

gdzie:

log𝐷𝑘𝑤𝑎𝑠 – logarytm współczynnika dystrybucji kwasu ulegającego jonizacji;

log𝐷𝑧𝑎𝑠𝑎𝑑𝑎 – logarytm współczynnika dystrybucji zasady ulegającej jonizacji;

𝑝𝐾𝑎 – stała dysocjacji substancji;

𝑝𝐻 – wartość pH fazy polarnej.

Wartość współczynnika podziału (lub współczynnika dystrybucji) pomaga określić

możliwość wchłaniania danej substancji, jej przepuszczalność przez różne bariery

biologiczne, przewidywanie interakcji lek-receptor, zdolność wiązania z białkami oraz

przenikanie do mózgu lub krwi. Bardzo często wykorzystywana jest do przewidywania tzw.

profilu ADMET nowych związków chemicznych o potencjalnym, możliwym działaniu

farmakologicznym, czyli ich absorpcji, dystrybucji, metabolizmu, wydzielania

i toksyczności (ang. Absorption, Distribution, Metabolism, Excretion, Toxicity). Absorpcja

substancji jest kluczowym parametrem podczas tworzenia nowych leków, gdyż pozwala

określić (wraz z innymi parametrami) czy nowa cząsteczka może stać się nowym

kandydatem klinicznym [5].

Najczęściej, wraz ze wzrostem lipofilowości, rośnie aktywność biologiczna związku.

Spowodowane jest to wzrastającym powinowactwem substancji i jej przepuszczalnością

przez błony biologiczne. Leki o wysokiej lipofilowości mają większe powinowactwo

do białek osocza, dlatego też ich transport przez barierę krew-mózg jest łatwiejszy.

Jednocześnie zbyt wysoka lipofilowość wpływa niekorzystnie na absorpcję leku po podaniu

doustnym oraz rośnie jego tendencja do bioakumulacji. Podczas projektowania leków należy

dążyć do wyboru substancji o optymalnych właściwościach hydrofilowo-hydrofobowych,

co w praktyce przekłada się na ich pośrednie wartości współczynnika podziału [6].

Lipofilowość jest szeroko wykorzystywana podczas projektowania nowych struktur

potencjalnych substancji o działaniu leczniczym, analizie farmakokinetyki oraz do


[…]


współczynnika podziału dla wszystkich programów i baz danych dla każdego analizowanego w pracy związku chemicznego
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Dane otrzymane komputerowo i wyznaczone doświadczalnie skorelowano ze sobą.

Zbadano m. in.:

• zależności pomiędzy wartościami chromatograficznego deskryptora lipofilowości

a miLogP – dla wszystkich związków i faz ruchomych otrzymano liniowe

zależności. Jedynie w czterech przypadkach współczynnik Pearsona nie przekraczał

0,9000;

• zależności pomiędzy obliczonymi teoretycznie wartościami logarytmu

współczynnika a wartościami doświadczalnymi, takimi jak RM
0 i współczynnik

nachylenia prostej a – w większości przypadków uzyskano dodatnią bardzo wysoką

lub prawie pełną korelację. Dla pochodnych i analogów 2-tiokso-1,3-tiazolidyn-4-

onu najmniejsze współczynniki korelacji Pearsona otrzymano dla bazy danych

MlogP dla większości rozpuszczalników, natomiast dla pochodnych kwasu

5-pirydylometylideno-3-rodaninokarboksylowego najmniejsze wartości uzyskano

po zastosowaniu acetonitrylu jako modyfikatora organicznego;

• wzajemne zależności pomiędzy wynikami uzyskanymi komputerowo – logarytmy

współczynnika podziału silnie korelują ze sobą pomimo wykorzystywania przez

każdy program innych algorytmów do ich obliczenia. Jedynie dla wartości MlogP

obserwowana jest umiarkowana zależność z innymi danymi.

Przeprowadzone badania wyraźnie pokazują, że możliwe jest wyznaczenie

lipofilowości związków posiadających pierścień tiazolidynowy z dużą dokładnością

i precyzją wykorzystując do tego technikę chromatografii cienkowarstwowej

w odwróconym układzie faz. Wyniki eksperymentalne i in-silico, chociaż różniące się

między sobą, wykazują istotne, wzajemne zależności.

Badania dowiodły, że wszystkie analizowane związki są lipofilowe, przez co mogą

z powodzeniem przejść do następnych etapów badań klinicznych nad nowymi lekami.

Badane związki spełniają zasady, które są brane pod uwagę przy możliwości

ich wykorzystania jako potencjalne leki. Przeprowadzone eksperymenty sugerują ponadto,

że wszystkie substancje wykazują najprawdopodobniej umiarkowaną bioaktywność

w organizmie oraz jednocześnie bardzo dobrą biodostępność.

Leki, których struktura chemiczna oparta jest na pierścieniu tiazolidynowym, mogą

znacznie różnić się logarytmami współczynnika podziału. Zamiana atomów siarki

(w pierścieniu lub przyłączonych do niego) na inne atomy, takie jak tlen czy azot nie wpływa

znacząco na wzrost lipofilowości związków. Jeżeli jednym z podstawników jest pierścień
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benzenowy z wbudowanym w nim atomem azotu, to zmiana jego położenia również

wykazuje znacznie mniejszy wpływ niż zwiększenie ilości atomów węgla w strukturze

cząsteczki.

Wykorzystanie RP-TLC w badaniu lipofilowości ma kilka istotnych zalet względem

innych znanych i używanych technik. Jest ona zdecydowanie szybsza, ze względu

na możliwość analizy kilku (nawet kilkunastu) związków podczas jednego eksperymentu,

co jest niemożliwe przy zastosowaniu popularnej techniki „shake-flask” czy

wysokosprawnej chromatografii cieczowej. Dodatkową zaletą jest jej prostota, ponieważ nie

wymaga ona skomplikowanej aparatury. Jak pokazały badania, jest ona dokładna a wyniki

uzyskane przy jej użyciu są porównywalne z innymi metodami. Minimalna ilość

odczynników oraz samej próbki niewątpliwie wpływa na korzyść dla środowiska oraz jest

znacznie bardziej korzystna ekonomicznie dla laboratoriów zajmujących się tego typu

badaniami.
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Nowadays, a significant part of scientific research focuses on the discovery and synthesis

of biologically active compounds, studying their action, efficacy, physicochemical

properties, environmental toxicity and potential use in various areas of life.

The use of various mathematical models make it possible to establish qualitative and

quantitative relationships between the structure and activity of the newly synthesised

compounds. The most commonly used molecular descriptor to predict the potential of

a compound to be biologically active is lipophilicity.

Lipophilicity helps determine the behaviour of a drug in the body - permeability across

biological membranes, ability to interact with proteins or pass through the blood-brain

barrier. It also allows prediction of the ADMET profile, i.e. absorption, distribution,

metabolism, secretion and toxicity.

The aim of this study was to determine the lipophilicity of 20 newly synthesised substances,

i.e. eight derivatives and analogues of 2-thioxo-1,3-thiazolidin-4-one and twelve derivatives

of 5-pyridylmethylidene-3-rodanine carboxylic acid. All of these compounds contain

a thiazolidine ring in their structure. Reports can be found in the literature that this class

of compounds exhibit high biological activity after oral administration. In addition, there are

preparations containing substances with a similar chemical structure available in the general

medical practice in Poland. It was investigated whether the analysed substances exhibit

biological activity and, consequently, whether they could be used as new drugs in the future.

Determination of lipophilicity of the analysed substances was performed using experimental

and computer methods. The experimental method used the reversed-phase thin-layer

chromatography technique. Binary mixtures consisting of water and an organic modifier

were used as mobile phases. In the in-silico method, up to nine databases and programmes

were used to calculate the logarithm value of the partition coefficient of the analysed

substances and their other physico-chemical and biological properties.

The results obtained experimentally and by computer were compared with each other.

Statistical analysis was carried out to determine whether there was any significant correlation

between determined and calculated values.

Keywords: analytical chemistry, medicinal chemistry, chemoinformatics, lipophilicity,

logP, thin-layer chromatography, TLC, computational methods, in-silico, thiazolidine

derivatives and analogues.