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Rozprawa doktorska mgr. Arkadiusza Nowickiego, zatytułowana „Wykorzystanie
chromatografii cienkowarstwowej do wyznaczenia lipofilowości wybranych związków” liczy 119
stron i jest podzielona na kilka części, z których najważniejsze to „Część teoretyczna” oraz
„Część doświadczalna”. Bibliografia liczy 126 pozycji. Jak się wydaje, tę listę można by znacznie
poszerzyć, bo nie odnalazłem w niej niektórych prac na ten sam temat i rozpatrujących
podobne związki (np. O.N. Fernández et al., ACS Omega 2022, 7, ; B. Brunmair et al., Am. J.
Physiol. Cell Physiol. 2011, 300: C1386). Doktorant nie umieścił w pracy zestawienia swojego
dotychczasowego dorobku naukowego; wg bazy Scopus są to trzy publikacje z lat 2018, 2020 i
2022, odpowiednio w Journal of Chromatographic Science, Journal of Chromatography B i w
Molecules.

Układ pracy jest tradycyjny. Otwiera ją "Cel pracy", którym jest synteza i wyznaczenie
lipofilowości 20 wybranych pochodnych 2-tiokso-1,3-tiazolidyn-4-onu i kwasu 5-
pirydylometylideno-3-rodaminokarbolsylowego. Zastosowano metodę chromatografii
cienkowarstwowej w odwróconym układzie faz, co wydaje się być dobrym wyborem. Fazą
ruchomą były mieszaniny wody i wybranych cieczy organicznych. Lipofilowość wyznaczono
także teoretycznie przy pomocy 9 baz i programów, ponieważ każda opiera się na nieco innych
zasadach, więc wyniki mogą być rozbieżne. Porównanie wyników doświadczalnych z
teoretycznymi to bodaj jeden z najważniejszych końcowych wyników tej pracy.

Kolejny rozdział to omówienie zjawiska lipofilowości i wprowadzenie w zagadnienie, przy
czym szczególny nacisk Autor kładzie na aspekt potencjalnego zastosowania badań w
medycynie, a dokładniej w ocenie parametru ADMET, kluczowego w przypadku niektórych
leków.

Kolejne części rozprawy to omówienie i porównanie różnych metod doświadczalnych oraz
komputerowych wyznaczania lipofilowości (a także wybranych parametrów
fizykochemicznych). Wyraźne jest, że Doktorant powstrzymuje się od oceny porównawczej
opisywanych metod, co dotyczy zarówno metod eksperymentalnych jak i teoretycznych.
Piszący te słowa sądził, że takie ocenne porównanie uzasadni ostatecznie wybór metody RP-
TLC (niezależnie od jej oczywistych zalet, o których niżej, jednak przecież każda metoda ma
ograniczenia).

Piąty rozdział części teoretycznej to krótkie omówienie tiazolidyny i rodaniny, ponieważ
pochodne tych związków badano. Z niejasnych przyczyn w tej samej części (przypomnijmy - jest
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to rozdział "Część teoretyczna") znalazł się też podrozdział "Synteza analizowanych związków".
Jak się wydaje, powinien on raczej rozpoczynać "Część doświadczalną".

Manuskrypt rozprawy jest zredagowany starannie, napisano ją poprawnym językiem, choć
pojawił się błąd ortograficzny (na str. 15), poza tym dość często można się natknąć na błędy
interpunkcyjne, głównie w postaci niewłaściwego użycia przecinków. Drażni także użycie słowa
"ilość" zamiast "liczba" (np. opisy osi i legenda Wykresu 1).

Plan badań był klarowny. Dwie serie badanych związków dobrano tak, żeby różniły się
atomami lub podstawnikami przyłączanymi w podobnych lub różnych pozycjach. Modyfikacje
te dobrano nieprzypadkowo, bo chodziło o przetestowanie wpływu podstawników na
parametry geometryczne oraz zdolności wewnątrzrotacyjne molekuł, co bezpośrednio wpływa
na ich lipofilowość. Związki przebadano następnie techniką RP-TLC w celu wyznaczenia
deskryptora lipofilowości (w tym wypadku jest nim współczynnik retencji ekstrapolowany do
czystej wody jako rozpuszczalnika). Wyniki porównano z deskryptorami obliczonymi
teoretycznie za pomocą różnych programów-baz.

Opis stosowanej procedury pomiarowej (chromatografia cienkowarstwowa) jest precyzyjny,
starannie i czytelnie przedstawiono też wyniki pomiarów i obliczeń. Wartości
chromatograficznych deskryptorów lipofilowości są zawsze - w dobrym przybliżeniu - liniowe ze
składem fazy ruchomej. Jako parametr oceniający liniowość tych zależności zastosowano, jak
podaje Autor, współczynnik korelacji Pearsona. Nie było to jednak całkiem oczywiste od
początku: w spisie oznaczeń i skrótów na str. 6-7 osobno zdefiniowano wielkość oznaczoną R
jako "współczynnik korelacji Pearsona", ale zaraz poniżej wielkość R2 opisano jako
"współczynnik korelacji", bez dodatkowego określenia. Prowadzi to do zamieszania, bo w
statystyce znanych jest kilka różnie zdefiniowanych współczynników korelacji, wszystkie można
znormalizować do zakresu <-1,1>, zatem ta kwestia spowodowała niejaką konsternację. Rzecz
wyjaśniła się dopiero podczas lektury pracy, bo np. w tabelach 12 i 13 i na wykresach 4-8 i 10-
14 podano obie wartości, R oraz R2 i ta druga okazała się być po prostu kwadratem tej
pierwszej (ale w takim razie jedna z nich jest zwyczajnie zbędna w zestawieniach i opisach).

Niemniej trzeba zauważyć, że wspomniane korelacje są silne bądź nawet bardzo silne (R
około 0.9 lub często więcej). To może świadczyć m.in. o dużej staranności i zarazem wprawie
eksperymentatora.

Doświadczalne wartości chromatograficznych deskryptorów lipofilowości - w tej pracy są
nimi wartości współczynników opóźnienia ekstrapolowanych do czystej wody jako
rozpuszczalnika - porównano z logarytmami współczynnika podziału otrzymanymi
komputerowo przy użyciu ośmiu programów (metod) (tabela 12). Także tutaj korelacja jest
silna, z nielicznymi wyjątkami (MlogP). Podobnie zachowują się korelacje teorii i doświadczenia
dla nachylenia prostej (tabela 13). Także macierz korelacji wyników otrzymanych teoretycznie
różnymi metodami wskazuje na wyraźne odstępstwo wyników programu MlogP od
pozostałych.

Powyższa analiza dotyczy pochodnych 2-tiokso-1,3-tiazolidyn-4-onu, ale wyniki dla
pochodnych kwasu 5-pirydylometylideno-3-rodaminokarboksylowego są podobne. Tu jednak
w części teoretycznej ograniczono się do pięciu programów, więc nie można stwierdzić, czy
program MlogP nadal "odstaje" od pozostałych. Nie odnalazłem w pracy wyjaśnienia, dlaczego
ograniczono liczbę wykorzystanych technik teoretycznych dla tej grupy związków.
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Rozdział "Podsumowanie i wnioski" powinien zawierać bardzo skrócony opis wyników i
zwięzłe zestawienie najważniejszych naukowych efektów badań. Z tej racji raczej niepotrzebne
są diagramy na stronach 92 i 93 - te dane pojawiły się przecież wcześniej i są tylko elementem
służącym interpretacji. Natomiast najważniejsze rezultaty - zdaniem Autora rozprawy - to:

• wykazanie, że metoda chromatografii cienkowarstwowej nadaje się dobrze do
mierzenia lipofilowości związków chemicznych posiadających pierścień tiazolidynowy;

• sprawdzenie, że wszystkie badane związki mają potencjał jako leki, przy czym wszystkie
są lipofilowe, wykazując dobrą biodostępność oraz prawdopodobnie średnią
bioaktywność;

• stwierdzenie, że modyfikacje pierścienia tiazolidynowego poprzez zamianę atomu siarki
na inny nie ma większego wpływu na lipofilność związku, podobnie jest gdy zmienia się
położenie azotu w pierścieniu podstawnikowym.

Według mnie najważniejszy jest pierwszy z powyższych wyników - metoda RP-TLC jest
prosta w wykonaniu (aczkolwiek operator musi wykazywać się starannością i wprawą), sprzęt
jest łatwo dostępny, czas pomiaru jest stosunkowo krótki, zaś zużycie potrzebnych
odczynników oraz objętość próbki są bardzo niewielkie, a zatem dodatkowo ta metoda jest
tania. Ponadto do osiągnięć dodałbym jeszcze wspomniane wyżej porównanie wyników
doświadczalnych z teoretycznymi: obserwowane silne korelacje to argument za zastosowaniem
metod teoretycznych do wstępnej oceny lipofilowości związków mogących mieć zastosowanie
jako leki.

Podsumowując trzeba zauważyć, że praca jest ciekawa, dotyczy niewyeksploatowanego
tematu o dużym znaczeniu praktycznym, zwłaszcza w chemii medycznej, np. w projektowaniu
nowych leków. Wyniki są interpretowane ostrożnie ale w sposób świadczący o bardzo dobrej
znajomości tematyki.

Reasumując stwierdzam zatem, że przedstawiona mi do oceny rozprawa oraz uzyskane do
tej pory wyniki naukowe Doktoranta w pełni predestynują Go do uzyskania stopnia naukowego
doktora, zgodnie z ustawą z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym
oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. Nr 65, poz. 595 z późn. zmianami). Wnoszę
więc do Komisji Uniwersytetu Łódzkiego ds. stopni naukowych z dziedziny nauki chemiczne
o dopuszczenie mgr. Arkadiusza Nowickiego do dalszych etapów przewodu doktorskiego.